a) La impresión de papel sellado, estampillas, billetes nacionales, otras especies timbradas
representativas de valores, y formatos para bonos de deuda pública o para declaraciones con fines
tributarios.

b) La adquisición de bienes muebles cuyo valor esté comprendido entre doscientos mil uno ($
200.001.00) y un millón de pesos ($ 1.000.000.00), moneda legal, o su equivalente cuando se
trate de moneda extranjera o de trueque.

3o.) Cuando se trate de contratos de obras públicas de valor superior a dos millones ($
2.000.000.00) e inferior a cinco millones de pesos ($ 5.000.000.00) según lo previsto en el